4) Ex paritate cum eunuchis ad mentem theologorum secundum Motu proprio Sixti V.

5) Ex natura rei, cum a) vir vasectomius nequeat praestare obiectum contractus matrimonialis (obiectio ex senibus qui non emittant spermatozoides); b) fines secundarii non possint ordinate obtineri.

*Conclusio.*—In quo sit impedimentum impotentiae. Consequenter; quinam viri quaedam feminae sint certo aut dubie impotentes. Quid in praxi observandum.

ADALBERTO FRANQUESA, O. S. B. (E Monasterio Montiserrati): *Constitutio Apostolica de Episcopis Consecrationi episcopali assistentibus.* Pp. 209-238.

Ex solemnioribus explanationibus huic Constitutioni insertis dignoscitur momentum quaestionum quae agitantur. Ut tam momentum illud quam innovationes per Constitutionem in Pontificali inductae plane innotescant, Auctor agit:

1) de disciplina doctrinaeque in praesens vigenti circa assistentiam trium Episcoporum Consecrationi episcopali;

2) de disciplina Ecclesiae antiquae ac in liturgiis non romanis;

3) de disciplina quae continetur in *Ordinibus Pontificalibus Aevi medii.*

Scriptor sequentem eruit conclusionem: Constitutionem nempe Apostolicam manifeste valideque restituere veterem disciplinam ac traditionem ideoque immutationes in Pontificali inductas non tam innovationis vim habere quam sempiternae iterationis in Ecclesia illius praescripti "nihil innoventur nisi quod traditum est".

EMMANUEL BONET MUIXI (In Pontificia Universitate Salmanticensi Magister): *De libris liturgicis edendis.* Pp. 239-268.

Continet commentarium Decreti S. C. Rituum 10 augusti 1946 datati quodque vigere incoepit initio decurrentis anni.

Scriptum apparet duas in partes divisum: in prima fit disciplinae praecedentis summaria expositio circumscripta quidem editioni librorum liturgicorum, ubi attingitur singularitas sic dicti "Nuevo Rezado" hispani.

In secunda parte simul ac textus ipsius decreti lingua vernacula trassumpti exhibetur commentarium, ubi haec pertractantur: 1. Structura externa Decreti.—2. Structura iuridica interna.—3. Promulgatio.—4. Irretroactivitas.—5. Notiones et conceptus.—6. Commentarium.—7. Legis subiectum.—8. Obiectum legis.—9. Obligatio moralis legis.—10. Oratio publica et privata breviarum.—11. Interpretatio legis.—12. Novum Decretum relate ad disciplinam anteriorem.—13. Novum Decretum et privilegia.—14. Novum Decretum et consuetudines.—15. Novum Decretum et ius particulare.—16. Praxis administrativa.—17. Aliae considerationes canonicae.—18. Praxis iudicialis.—19. Consideratio pastoralis.